

ՄԻՋԱՆԿՅԱԼ ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ

Համապարփակ ֆինանսական արդյունքների մասին առ 30 հունիսի 2018թ.

(հազար դրամ)

ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ	Հաշվետու ժամանակաշրջան	Նախորդ տարվա նույն ժամանակաշրջան	Հաշվետու տարվա սկզբից մինչև հաշվետու ամսաթիվը	Նախորդ տարվա սկզբից մինչև նախորդ տարվա նույն ժամանակաշրջանը
Տոկոսային և նմանատիպ եկամուտներ	31,452	23,659	60,695	47,458
Տոկոսային և նմանատիպ ծախսեր	(6,929)	(6,061)	(13,166)	(10,725)
Զուտ տոկոսային եկամուտ	24,523	17,598	47,529	36,733
Շահաբաժնի տեսքով եկամուտներ				
Կոմիսիոն և այլ վճարների տեսքով եկամուտներ	635	2,483	2,231	3,797
Կոմիսիոն և այլ վճարների տեսքով ծախսեր				
Շահույթ/վնասով վերաչափվող իրական արժեքով հաշվառվող ֆինանսական ակտիվներից զուտ շահույթ/վնաս				
Վաճառքի համար նախատեսված ներդրումներից զուտ շահույթ/ (վնաս)				
Մինչև մարման ժամկետը պահվող ներդրումներից զուտ շահույթ/ (վնաս)				
Արտարժույթային գործարքներից ստացված զուտ շահույթ/ (վնաս)	(4)		(10)	0
Այլ գործառնական եկամուտ	2,022	6,022	3,621	7,172
Գործառնական եկամուտ	27,176	26,103	53,371	47,702
Վարկերից և այլ փոխառություններից առաջացած կորուստներ	(13,589)	(1,603)	(32,213)	(33,082)
Ընդհանուր վարչական ծախսեր	(13,227)	(9,263)	(33,036)	(27,578)
Այլ գործառնական ծախսեր	(793)	(1,043)	(1,898)	(1,939)
ՇԱՀՈՒՅԹ ՄԻՆՉԵՎ ՀԱՐԿՈՒՄԸ	(433)	14,194	(13,776)	(14,897)
Շահութահարկի գծով ծախս /փոխհատուցում/	(659)	(563)	(1,395)	(563)
Շահույթ հարկումից հետո	(1,092)	13,631	(15,171)	(15,460)
Այդ թվում՝ Մայր կազմակերպության բաժնեմաս				
Չվերահսկվող բաժնեմաս				
ԱՅԼ ՀԱՄԱՊԱՐՓԱԿ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱՐԳՅՈՒՆԸ				
Փոխարժեք. տարբերութ. արտերկրյա գործառնությունների վերահաշվարկից				
Վաճառքի համար մատչելի ֆինանսական ակտիվների վերագնահատումներ	1,676	(708)	(791)	(3,696)
Դրամական հոսքերի հեջավորում				
Ոչ ընթացիկ ակտիվների վերագնահատումներից օգուտներ				
ԱՅԼ ՀԱՄԱՊԱՐՓԱԿ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱՐԳՅՈՒՆԸ ՄԻՆՉԵՎ ՀԱՐԿՈՒՄԸ	1,676	(708)	(791)	(3,696)
Այլ համապարփակ եկամտի գծով շահութահարկ				
ԱՅԼ ՀԱՄԱՊԱՐՓԱԿ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱՐԳՅՈՒՆԸ ՀԱՐԿՈՒՄԻՑ ՀՅՏՈ	1,676	(708)	(791)	(3,696)
ՀԱՄԱՊԱՐՓԱԿ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱՐԳՅՈՒՆԸ	584	12,923	(15,962)	(19,156)

ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ՎԻՃԱԿԻ ՄԱՍԻՆ ՄԻՋԱՆԿՅԱԼ ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ

(հազար
դրամ)

30 հունիսի 2018թ.

	ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ	Հաշվետու ժամանակաշրջան	Նախորդ տարվա վերջ
1	Ակտիվներ		
1.1	Դրամական միջոցներ և բանկային հաշիվներ	665	3,287
1.2	Շահույթ/վնասով վերաչափվող իրական արժեքով հաշվառվող ֆինանսական ակտիվներ		
1.3	Բանկերում տեղաբաշխված միջոցներ	94,874	115,955
1.4	Դրամական շուկայում այլ տեղաբաշխումներ		
1.5	Հաճախորդներին տրված վարկեր և այլ փոխառվածություններ	863,821	862,635
1.6	Վաճառքի համար նախատեսված ներդրումներ		
1.7	Այլ գործառնությունների գծով ստացվելիք գումարներ		
1.8	Մինչև մարման ժամկետը պահվող ներդրումներ		
1.9	Վարձակալության գծով ստացվելիք գումարներ		
1.10	Ներդրումներ այլ անձանց կանոնադրական կապիտալում		
1.11	Կապիտալ ներդրումներ հիմնական միջոցներում և ոչ նյութական ակտիվներում		
1.12	Հիմնական միջոցներ և ոչ նյութական ակտիվներ	294	675
1.13	Հետաձգված հարկային ակտիվներ	1,766	1,766
1.14	Ստացվելիք տոկոսներ		
1.15	Այլ ակտիվներ	9,277	10,574
	Ընդամենը՝ ակտիվներ	970,697	994,892
2	Պարտավորություններ		
2.1	Բանկերից ստացված փոխառություններ և վարկեր	14,672	
2.2	Դրամական շուկայից ստացված այլ փոխառություններ		
2.3	Հաճախորդներից ներգրավված փոխառություններ	55,884	36,571
2.4	Պարտավորություններ ՀՀ կառավարության նկատմամբ	575,052	612,664
2.5	Վարձակալության գծով վճարվելիք գումարներ		
2.6	Վարկային կազմակերպության կողմից թողարկված արժեթղթեր		
2.7	Պահուստներ	0	1,200
2.8	Վճարվելիք գումարներ		
2.9	Հետաձգված հարկային պարտավորություններ		
2.10	Վճարվելիք տոկոսներ		
2.11	Այլ պարտավորություններ	20,180	7,420
	Ընդամենը՝ պարտավորություններ	665,788	657,855
3	Կապիտալ		
3.1	Կանոնադրական կապիտալ	170,000	170,000
3.2	Պահուստներ	26,000	23,000
3.2.1	Գլխավոր պահուստ	26,000	23,000
3.2.2	Վերագնահատման պահուստներ		
3.3	Կուտակված շահույթ	108,909	144,037
	Ընդամենը՝ կապիտալ	304,909	337,037
	Ընդամենը՝ պարտավորություններ և կապիտալ	970,697	994,892

Հաշվետու ժամանակաշրջան (II աղյուսակ)													
9. Մնացորդը նախորդ ժամանակաշրջանի սկզբում առ 01 հունվարի 2018թ. (ստուգված)	170,000	0	170,000	0	23,000	0	0	0	0	143,870	336,870	0	336,870
9.1. Հաշվապահական հաշվառման քաղաքականության փոփոխությունների ընդհանուր արդյունքը և էական սխալների ճշգրտումը	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10. Վերահաշվարկված մնացորդը	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11. Բաժնետերերի (սեփականատերերի) հետ գործարքներ բաժնետոմսերի (բաժնեմասերի) գծով, այդ թվում՝	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11.1. Ներդրումներ կանոնադրական կապիտալում և կանոնադրական կապիտալի այլ աճ	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11.2. Կանոնադրական կապիտալի նվազում, այդ թվում՝ հետ գնված և շրջանառությունից հանված բաժնետոմսերի (բաժնեմասերի, փայերի) հաշվին	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
12. Համապարփակ եկամուտ	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-15,962	-15,962	0	-15,962
13. Շահութաբաժիններ	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-16,000	-16,000	0	-16,000
14. Սեփական կապիտալի տարրերի այլ ավելացում (նվազեցում), այդ թվում՝	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
14.1. Որպես սեփական կապիտալի գործիքներ դասակարգված ածանցյալ գործիքների աճ/նվազում	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
15. Ներքին շարժեր, այդ թվում՝	0	0	0	0	3,000	0	0	0	0	-3,000	0	0	0
15.1. Մասնաճանապարհներ գլխավոր պահուստին	0	0	0	0	3,000	0	0	0	0	-3,000	0	0	0
15.2. Գլխավոր պահուստի հաշվին կուտակված վնասի ծածկում	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
15.3. Էմիսիոն վնասի ծածկում	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
15.4. Հիմնական միջոցների և ոչ նյութական ակտիվների վերագնահատումից արժեքի աճի նվազում	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
15.5. Սեփական կապիտալի այլ տարրերի ներքին շարժեր	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
16. Մնացորդը հաշվետու ժամանակաշրջանի վերջում առ -30 հունիսի 2018թ.	170,000	0	170,000	0	26,000	0	0	0	0	108,908	304,908	0	304,908

**Դրամական միջոցների հոսքերի վերաբերյալ ուղղակի մեթոդ
30 հունիսի 2018թ.**

(հազար դրամ)

ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ	Ընթացիկ տարվա սկզբից մինչև հաշվետու ամսաթիվը	Նախորդ տարվա սկզբից մինչև հաշվետու ամսաթիվը
1. Դրամական միջոցների զուտ հոսքեր գործառնական գործունեությունից	2,054	23,246
<i>Դրամական միջոցների զուտ հոսքեր մինչև գործառնական ակտիվների և պարտավորությունների փոփոխությունը</i>	16,157	32,299
Ստացված տոկոսներ	56,552	68,193
Վճարված տոկոսներ	(12,444)	(14,284)
Կորուստների վերականգնում		
Ստացված շահաբաժիններ		
Ստացված զուտ կոմիսիոն գումարներ	2,350	2,402
Վճարված աշխատավարձ և դրան հավասարեցված այլ վճարումներ	(23,905)	(24,012)
Վճարված հարկեր	(6,396)	
<i>Դրամական միջոցների զուտ հոսքեր գործառնական ակտիվների և պարտավորությունների փոփոխություններից</i>	(14,103)	(9,053)
Տեղաբաշխված միջոցների նվազում (ավելացում)	(7,950)	(4,642)
Ներգրավված վարկերի ավելացում (նվազում)		
Առևտրային նպատակով պահվող և վաճառքի համար մատչելի արժեթղթերի նվազում (ավելացում)		
Ֆինանսական վարձակալության դիմաց ստացվելիք գումարների նվազում (ավելացում)		
Դրամական միջոցների զուտ հոսքեր այլ գործառնական գործունեությունից	(6,153)	(4,411)
2. Դրամական միջոցների զուտ հոսքեր ներդրումային գործունեությունից	0	0
Մինչև մարման ժամկետը պահվող արժեթղթերի նվազում (ավելացում)		0
Այլ անձանց կանոնադրական կապիտալում ներդրումների նվազում (ավելացում)		0
Հիմնական միջոցներում և ոչ նյութական ակտիվներում կապիտալ ներդրումների նվազում (ավելացում)		0
Հիմնական միջոցների և ոչ նյութական ակտիվների ձեռքբերում		0
Հիմնական միջոցների և ոչ նյութական ակտիվների օտարում		0
Դրամական միջոցների զուտ հոսքեր այլ ներդրումային գործունեությունից		0
3. Դրամական միջոցների զուտ հոսքեր ֆինանսական գործունեությունից	-4,697	-24,090
Վճարված շահաբաժիններ	(500)	0
Բանկերից ստացված վարկերի ավելացում (նվազում)		0
Ստացված այլ փոխառությունների ավելացում (նվազում)	(4,197)	(24,090)
Վարկային կազմակերպությունների կողմից թողարկված արժեթղթերի ավելացում (նվազում)		0
Բաժնետերերի ներդրումները կանոնադրական հիմնադրամում		
Ֆինանսական վարձակալության գծով վճարվելիք գումարների ավելացում (նվազում)		0
Դրամական միջոցների զուտ հոսքեր այլ ֆինանսական գործունեությունից		0
Արտարժույթի փոխարժեքի փոփոխության ազդեցությունը դրամական միջոցների և դրանց համարժեքների վրա	(4)	(44)
Դրամական միջոցների զուտ հոսք	-2,647	-888
Դրամական միջոցներ և դրանց համարժեքներ ժամանակաշրջանի սկզբում	3,320	5,004
Դրամական միջոցներ և դրանց համարժեքներ ժամանակաշրջանի վերջում	673	4,116

**«Անիվ» ՈւՎԿ ՍՊԸ Հիմնական տնտեսական նորմատիվների վերաբերյալ
30 հունիսի 2018թ.**

Ձև 30

(հազ. դրամ)

Նորմատիվներ	Փաստացի մեծությունը	Հայաստանի Հանրապետության կենտրոնական բանկի սահմանած նորմատիվի թույլատրելի մեծությունը	Հաշվետու եռամսյակում խախտումների թիվը
<u>1</u>	<u>2</u>	<u>3</u>	<u>4</u>
Վարկային կազմակերպության կանոնադրական կապիտալի նվազագույն չափը	170,000	150,000	խախտում չկա
Ընդհանուր (սեփական) կապիտալի նվազագույն չափը	325,711	150,000	խախտում չկա
N1 ընդհանուր կապիտալի և ռիսկով կշռված ակտիվների գումարների միջև սահմանային հարաբերակցության նվազագույն չափը.			
Մեկ փոխառուի գծով ռիսկի առավելագույն չափը			

«Անիվ» ՈւՎԿ ՍՊԸ հրապարակային օֆերտայով միջոցներ չի ներգրավում:

«Անիվ» ՈւՎԿ ՍՊԸ ՀՀ մարզերում տրամադրում է ձեռնարկատիրական և գյուղատնտեսական վարկեր մինչև 7 տարի ժամկետով հետևյալ պայմաններով.

Վարկի գումարը՝ մինչև 30 000 000 դրամ կամ համարժեք ԱՄՆ դոլար:

Վարկի տոկոսադրույքը՝ տարեկան 12% «Հազարամյակների մարտահրավերներ» հիմնադրամի «Զրից դեպի Շուկա» ծրագրի շրջանակում, ինչպես նաև Կանադանակ "Յակեթյան" հիմնադրամի միջոցներով տրամադրվող վարկերի համար և 12-14 % այլ վարկերի համար: Տոկոսները հաշվարկվում է վարկի մնացորդի նկատմամբ և վճարվում է ամսական կտրվածքով: «Անիվ» ՈւՎԿ ՍՊԸ աշխատողների միջին եռամսյակային թվաքանակը կազմում է 13 հոգի: